
 

 

 

 

 

 

 

                           Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB:www.himara.gov.al    

 

________________________________________ ______________________________________________ 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

 

                                                                                                    

 Himarë, më 16. 06 . 2025 

 

             

 

 

         NJOFTIM 
   
 

 

Në bazë të ligjit nr.146/2014 “Për njoftimin dhe  konsultimin publik “, ligjit 

nr.137/2015  “ Për vetqeverisjen vendore” si dhe shkresës ardhur   nga Ministria e Turizmit 

dhe Mjedisit ,Agjensia Kombëtare e Mjedisit, Agjensia Rajonale e Mjedisit 

Fier/Vlorë/Gjirokastër  me nr.1642/1 prot., datë 09.06.2025, administuar pranë institucionit 

tonë me nr.4329/1 prot., datë 13.06.2025:  

  

Ju njoftojmë se në datë 18.06.2025 subjekti  ‚‘‘ ANCHOR INVESTMENTS ‘‘ sh.p.k  

do të organizojë: ‘‘Konsultim me publikun‘‘, në kuadër të procedurave  për marrjen e Lejes 

Mjedisi të tipit B për aktivitetin: 

Industia Minerare/Shfrytëzimi i Gurit Gëlqeror: 

ID:3.7 Nxjerrja e mineraleve , rërës dhe argjilës nga minierat me shfrytëzim në qiell të 

hapur dhe nga guroret “. 

 

Takimi do të zhvillohet në ambientin ku do të zhvillohet veprimtaria (Gurore)në datë 

18.06.2025 në orën 11:00 me vendndodhje  në adresën: Zona Minerare Nr.420/1,  

Objekti ‚‘Përroi i Vishës‘,Himarë, Vlorë. 

 

 

     Ju mirëpresim në konsultimin publik . 
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